№ 2-412/34/21
УИД 91MS0034-01-2021-000327-45
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

07 декабря 2021  года                                                                   г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Граб О.В.

при секретаре судебного заседания Губановой А.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бойко А.В. к Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт», Лобанову В.В. о возмещении вреда, причиненного заливом квартиры, компенсации морального вреда,

На основании ст.ст. 194-199, 211, 233-237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

р е ш и л :

Исковые требования Бойко А.В. к Лобанову В.В. о  возмещении вреда, причиненного заливом квартиры, компенсации морального вреда,  – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» стоимость восстановительного ремонта в размере 39 640 (тридцать девять тысяч шестьсот сорок) руб. 80 коп., моральный вред в размере 2 000 (две тысячи) руб. 00 поп., расходы на составление акта экспертного исследования в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп., штраф в размере 25 820 (двадцать пять тысяч восемьсот двадцать) руб. 40 коп., расходы на оплату услуг представителя в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) руб. 00 коп.,  а всего 92 461 (девяносто две тысячи четыреста шестьдесят один) руб. 20 коп.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» в бюджет муниципального образования Республики Крым - город Джанкой государственную пошлину в размере  2 764 (две тысячи семьсот шестьдесят четыре) руб. 00 коп.

В удовлетворении остальной части исковых требований к Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» отказать.

В удовлетворении исковых требований к Лобанову В.В. о возмещении вреда, причиненного заливом квартиры, компенсации морального вреда, - отказать.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Мировой судья               (подпись)                                                             О.В. Граб